Republika e Kosovés Komuna e
Republika Kosova Opstina
Republic of Kosovo

Municipal Kac

O1Nr. 400/01-21

Kaganik, 11.09

N bazé t& nenit 24 dhe 40.2 (b) t& Ligjit nr. 03/L.-040— pér Vetégeverisjen Lokale (Gazel

¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/4 Qershor 2008), t& nenit 61 t& Ligjit nr. 03/L

Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t& nenit 2 t& Ligjit nr. 03/1.-049- pé
e Pushtetit Lokal (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 27/3 Qershor 2008),

Buxhetore t&¢ MFPT 2026, 01 e 02, t& nenit 34.5 dhe 6.1 t& Statutit t& Komunés s¢ Ka

60/01-12895/20, t& Propozim Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés 01Nr.400/01-21750/25,
i Komunés Kaganik né mbledhjen e mbajtur me 11 shtator 2025, mori kété:

VENDIM
PEER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE KACANIKUT PER VITIN

2026 DHE VLERESIMET PER VITET 2027- 2028

1. Buxheti i Komunés sé Kaganikut, pér vitin fiskal 2026, éshté né shumé prej 13 399,.

ndérkaq pér vitet 2027 dhe 2028, vlerésimet e parashikuara jan& né kéto shuma: viti ﬁ
shuma 14,070,440.00€ dhe viti fiskal 2028, shuma 14,757,058.00€.

2.Né strukturén e t& hyrave buxhetore pér vitin fiskal 2026, sipas ML t& kétij vendim
mjetet nga Grantet Qeveritare jané né shumé prej 12,334,620.00 €, q& shénojné pjesér

92.05% dhe mjetet nga T¢€ Hyrat Vetanake Komunale, né shumépmj !h.mg 133.00€, me
pjesémarrje prej 7.95% né strukturén e pérgjithshme té Buxhetit.

3.Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin buxhetor 2026, p

Shpenzime Operative, shuma prej 10,192,442.00€ dhe Investime ﬂm shuma pfej‘
3,207.311.00 €.

4.Shpenzimet buxhetore pér vitin 2026, sipas kategorive ekonomike t& shpenzimeve,

parashikohen me kéto ndarje buxhetore, té cilat jané né pérputhje ﬁm me Qarkoren

Buxhetore 2026/02, e datés 21.08.2025, e nxjerré nga Ministria e Fina e, Punés dhe
Transfereve (MFPT):

* Pagadhe Shtesa.................. 7,883,305.00€,
*  Mallra dhe Shérbime ........... 1.469,980.00€,
* Shpenzime Komunale ............ 225,000.00€,
= Subvencione dhe Transfere .... 614,157.00€ dhe
* Investime Kapitale ............... 3,207.311.00€.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi pér Buxhetin e Komunés sé K
Buxhet dhe Financa.

ikut, obligohet Drejto

6. Ky Vendim hyn né fugqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.

hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés, ndérkaq do & vlejé
vendim tjetér.



Republika e Kosovés Komuna e K: _I
Republika Kosova Opétina K
Republic of Kosovo Municipal k

01NTr. 400/01-:
Kacanik, 11.

Na osnovu ¢lana 24 i 40.2 (b) Zakona br. 03/L-040- o lokalnoj mPraVI (Sl
Republlke Kosovo br. 28/4. jun 2008.), ¢lana 61 Zakona br. 03/L-04
fi nansgama i odgovomostl ¢lana 2 Zakona br 03/L-049— a j 1Sl

Opstme 0l br 400/01 -21750/25, Skupstina Opstme Kaéamk ﬁ odrianoj m
2025. godine, usvojila je sledece:

ODLUKA

O USVAJANJU BUDZETA OPSTINE KACANIC ZA FISKALNU 2026. GODINU I}
ZA 2027-2028. GODINU

I. Budzet Opstine Kacanik, za fiskalnu 2026. godinu, iznosi 13.399.753.00 evra,

dok su za 2027. i 2028. godinu procenjeni iznosi u sledecim iznosima: mﬂa 2027. g
od 14.070.440,00 evra i fiskalna 2028. godina, iznos od 14.757.0

2. U strukturi budzetskih prihoda za fiskalnu 2026. godinu, premWh ove Odluke

sredstva od drzavnih grantova iznose 12.334.620,00 €, Sto predstav

od sopstvenih opstinskih prihoda, u iznosu od 1.065.133,00 €, sa m od 7,95% v
strukturi budzeta.

3. Ocekuje se da ¢e ukupni budzetski rashodi za fiskalnu 2026. godinu |
Operativni rashodi, iznos od 10.192.442,00 € i Kapitalna ulaganja, mﬁi 3.207.31 1

4. Budzetski rashodi za 2026. godinu, prema ekonomskim
slede¢im budZetskim raspodelama, koje su u potpunosti u m sa Budzetskim
2026/02 od 21.08.2025. godine, koji je izdalo Ministarstvo finansija, rada i transfera (M|

O Plate i naknade .......c....... 7.883.305,00 €,
) Roba i usluge ........... 1.469.980,00 €,
(1 Opétinski rashodi ........... 225.000,00 €,
] Subvencije i transferi ... 614.157,00 € i
1 Kapitalna ulaganja .......... 3.207.311,00 €.

5. Direkcija za budZet i finansije je obavezna da sprovede ovu odluku za mt Opstine K

6. Ova odluka stupa na snagu u skladu sa ¢lanom 17. Pravilnika (MLGA) |
za izradu i objavljivanje opstinskih akata i vazi¢e do donoSenja dm Odluke.



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Ka¢anikut
Opstina Kaganik/ Municipality of Kaganik

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

DATE 29 gusht 2025
REFERENCE O1-400 /o4 -24F50 /¢
PER/ZA/TO: Kemal Mérseli- Kryesues
Kuvendi Komunal Kaganik
%
Besim Ilazi- Zyrtar Krye
PERMES/PREKO/THROUGH S Kon
NGA/OD/FROM: Valdrin Dogani- Drejtor ]
Gafurr Loku- Zyrtar Krye
Komuna e Kaganikut
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Dorézimi i Propozim B Somginé
pér vitin 2026 dhe vleréwu pér vitet ;

I nderuar,

Bazuar né Qarkoren Buxhetore (QB) 2026/02 e cila ofron kufijté buxhetor té pérC

e Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT), si dhe pas pérﬁmMﬂ disa dégjin
publikun, té organizuara dhe zhvilluara nga ekzekutivi kor Kryetari i Komy
Propozim Buxhetin pér vitin 2026 dhe vlerésimet pér penudl’tén afatmesme 2027-2028 .

Bashkangjitur me kété shkresé, ju dérgojmé:

Propozim Vendimin pér Buxhetin e Komunés sé Kacanikut pér vitin fiskal 2026 dhe vieré
vitet 2027-2028 si dhe:

Tabela 4.1, plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés (2026-2
Tabela 4.2 , financimi vijetor i projekteve kapitale komunale (2026-2028),
Tabela 4.3, plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal (2026-2028) dh
Shénime shtesé rreth ndarjes projeksioneve financiare .

Me respekt!



-
REPUBLIKA E KOSOVES ?
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kaganikut
Opétina Katanik/ Municipality of Kaganik

‘P' =90 O ‘?,_

Né bazé t& nenit 24 dhe 40.2 (b) t& Ligjit nr. 03/L-040— pér Vetéqevuiﬂ_mMe, nenit 61
048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegj&sité, nenit 2 t€ Ligjit

Pushtetit Lokal, Qarkoreve Buxhetore t&¢ MFPT 2026, 01 e 02 dhe nenit 73 té Statutit t& Komu
Kaganikut, Kryetari i Komunés:

Propozon

Q& Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e radhés qé zhvillohet né muajin shtator 2025, t& shqyrte
kéte:

VENDIM
PER BUXHETIN E KOMUNES Si KACANIKUT PER VITIN FISKAL |
DHE VLERESIMET PER VITET 2027- 2028
L
Buxheti i Komunés sé Kaganikut, pér vitin fiskal 2026, &ht& n& shumé prej 13,399.753.00 €,
ndérkaq pér vitet 2027 dhe 2028, vlerésimet e parashikuara jané né kéto shuma:
viti fiskal 2027, shuma 14,070,440.00€ dhe viti fiskal 2028, shuma 14,757,058.00€.

IL.
NE strukturén e t& hyrave buxhetore pér vitin fiskal 2026, sipas pikés I. EW'mdimi

mijetet nga Grantet Qeveritare jané né shumé prej 12,334,620.00 €, qé mﬁeﬂéman]e

mjetet nga Té Hyrat Vetanake Komunale, né shumé prej 1,065,133.00€, me pjesémarrije prej
strukturén e pérgjithshme té Buxhetit.

I11.
Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin buxhetor 2026, p

shikohen t& jené pér: :
Shpenzime Operative, shuma prej 10,192,442.00€ dhe Investime Kapitale, shuma prej 3,207,31

1V,

Shpenzimet buxhetore pér vitin 2026, sipas kategorive ekonomike t& shpenzimeve, parashikohi

ndarje buxhetore, té cilat jané né pérputhje t& ploté me Qarkoren Buxhetore 2026/02, e datés 2’1
nxjerré nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT):

* Paga dhe Shtesa .................. 7,883,305.00€,
= Mallra dhe Shérbime ........... 1,.469,980.00€ ,
»  Shpenzime Komunale ............ 225,000.00€ ,

»  Subvencione dhe Transfere .... 614,157.00€ dhe
= Investime Kapitale ............... 3,207,311.00€ .



Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2

Komuna K:::;:’ggr;:‘;:u Programi Nénprogrami Pérshkrimi gé:g pa%’h?eh; Mag:;::z::t s“::;ﬁ:‘;; :':b;'e’::;:s‘
a_ | b - d e f g h i j
|Kaganik - 652 TOTAL SHPENZIMET 823 | 7,883,305 | 1,469,9 614,157 |
Grantet Qeveritare 823 7,873,305 164,01 489,157
Té Hyrat Vetanake = 10,000 | 61,000 125,000
Huamarrja - moe
BT 10 [zyraekmyetart 27| 00278 4o,
ijntet Qeveritare 27 300,278 - 110,000
T8 Hyrat Vetanake - - - 30,000
| Financimi i jasht&m : & i S
L] 16028 |Zyra e Kryetarit 27 300,278 30,000 - 140,000
Grantet Qeveritare 27 300,278 | = 110,000
Té Hyrat Vetanake - =) = 30,000
Financimi i jashtém - - ke -
| T e personelil 26
Grantet Qeveritare 25 . 2 ) *
Té Hyrat Vetanake s ad B :
Financimi i jashtém 5 =1 VG -
L 2] 16328 [Administrata 24 211,725 95, 25,000 | =
Grantet Qeveritare 24 | 211,725 8D -
Té Hyrat Vetanake - — -
Financimi i jashtém : i ol -
[ 23] 16528 [Géshtjet Gjinore 1 12,18 000 -
| Grantet Qeveritare 1 12,1 -
T& Hyrat Vetanake = T E
Financimi i jashtém - ) -
Grantet Qeveritare 21| =
TE Hyrat Vetanake - -
Financimi i jashtém - -
Grantet Qeveritare 11718 -
Té Hyrat Vetanake - -
Financimi i jashtém - L e =
[ ad] 17528 |Buxhetimi 11 114,233 15,000 -
| Grantet Qeveritare 11 114,233 ‘ :
Té Hyrat Vetanake B =N S -
Financimi i jashtém - 7" e -
c mergjenca 28| i
Grantet Qeveritare 28 = 40,000
~ Té Hyrat Vetanake - e 20,000
Financimi i jashtém wioe | CAE N -
[ 5] 18028 [Infrastruktura Rrugore 10 60,000
Grantet Qeveritare 10 i 40,000
hé Hyrat Vetanake - =i 20,000
Financimi i jashtém i F =y n
[ 52] 18432 [Zjarréfikésit dhe Inspektimet 18 175,494 10,000 0 = -
Grantet Qeveritare 18 175,494 -
Té Hyrat Vetanake -
Financimi i jashtém -

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

FInancIm_I i jashtém

Grantet Qeveritare

T& Hyrat Vetanake

Financimi | jashtém

[ 74]

47028 [Bujqésia

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

S

b

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

48028

O

| Planifikimi i zhvillimit ekonomik

Grantet Qeveritare

T& Hyrat Vetanake

Financimi i 'ash_tém

S e ihe

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

TR 66445

[Planifikimi urban dhe inspeksioni

Grantet Qeveritare

T& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

TOTALI

427,665
42,609
470,278
7,669
42,609

13
1233

5




Grantet Qeveritare

T& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

[ 104]

73037

[ Administrata (SH)

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

| 102]

74700

IShﬂrbimet e shéndetésisé primare

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Huamarrja

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

i ;

‘Grantet Qeiremare

T& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

85028

[Shérbimet Kultarore

| Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém
""V-.”ﬁx;_: R

Grantet Qeverithnev

_Té& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

[ 134]

92140

[Administrata (A

=

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

EETY

92750

[Arsimi parashkollor

Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém

13.3.]

|Arsimi fillor, | mesam i ulét

404 3,836,686 |

Grantet Qeveritare

04 |

Té Hyrat Vietanake

Huamarrja

L 134]

95010

[Arsimi i mesém i larts

Grantet Qeveritare

Té& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

i 59,157 |

110,000

110,000
110;0@}

119

5,000
25,000

_ waw :

15’.*"_

1,482

-




Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2027

e e e e I e e o] NTOTAL
a | b | ¢ d e f g h i i N |
Kaganik - 652 TOTAL SHPENZIMET 823 7,922,722 | 1,669, 676,544 | 70,440
Grantet Qeveritare 823 | 7,912,722 214,494 551,544 928,369
Té Hyrat Vetanake - 10,000 | 60,506 125,000 142,071
Huamarrja - : il
| Grantet Qeveritare 27 ] 120,000 47,669
Té Hyrat Vetanake - <A | 20,000 32,609
Financimi i jashtém - L o . P
[ 4] 16028 [Zyra e Kryetarit 27 310,278 30,000 - 140,000 480,278
Grantet Qeveritare 27 310,278 ] 120,000 669
Té& Hyrat Vetanake - = 20,000 32,609
Financimi i jashtém = . L - -
eli __ 35| 223014 J 3,914
Grantet Qeveritare 25 223,914 e it - ,914
Té Hyrat Vetanake - me a B - g
Financimi i jashtém i iy T o= I 2 B
[ 24] 16328 |Administrata 24 211,725 130,000 b = 5 725
_Grantet Qeveritare 24| 211,725 ¥ - 1,725
Té& Hyrat Vetanake - & . = 000
Financimi i jashtém - i = -~ -
| 16528 [Ge&shtjet Gjinore 1 12,189 5, ! 5 7,189
Grantet Qeveritare 1.8 12,189 B 2,189
Té Hyrat Vetanake = Loop = ,000
Financimi i jashtém - - -
i e v L e e
Grantet Qeveritare 21| L - X
Té Hyrat Vetanake = 2 = . 000
Financimi i jashtém =R ) = A
Ll ket
Grantet Qeveritare 1 -
T& Hyrat Vetanake - 5 L 00
Financimi i jashtém S o s =
[ aa] 17528 [Buxhetimi 11 114,233 15,000 s | 233
Grantet Qeveritare 11 114,233 B ;
Té Hyrat Vetanake - i 5 g, -
Financimi i jashtém - o= 1= g - E
) 180 lergienca [ 25 69,9:
Grantet Qeveritare 28 269,938 BT . 60,000 70
__T& Hyrat Vetanake s : = = 20,000
Financimi i jashtém - ) gl I e “
[ 18028 [Infrastruktura Rrugore 10 94,444 ) 80,000 K
Grantet Qeveritare 10 | 94,444 | 60,000 76
Té Hyrat Vetanake - il 20,000 26
Financimi i jashtém : W i . A
[ 52] 18432 [Zjarréfikesit dhe Inspektimet 18 175,494 ! 3 ; : :
Grantet Qeveritare 18 175,494 BaiEy +1 -
Té Hyrat Vetanake 2 Cigie i) =3 n 3
Financimi i jashtém = S eoa F - - :
Grantet Qeveritare 11 12,190 - &
T& Hyrat Vetanake % A L i -
Financimi i jashtém - P -
BN 7 WimiReesl g
Grantet Qeveritare 4| 70,000
T& Hyrat Vetanake =B 40,000
Financimi | jashtém ey = o oS
[ 74] 47028 [Bujgésia 4 10,000 | - | 110,000
Grantet Qeveritare 4 TSN 70000
Té Hyrat Vetanake - 40,000
Financimi i jashtém - : L -
e A S bt 7
Grantet Qeveritare 3 ______30,000
Té& Hyrat Vetanake - 20,000
Financimi i jashtem =il N B
[ 48028 | Planifikimi i zhvillimit ekonomik 3 50,000
Grantet Qeveritare 3] 30, 0
Té Hyrat Vetanake - 20,000
Financimi i jashtém - - i
R :
Grantet Qeveritare 13| 138,559 i T -
Té Hyrat Vetanake - fF e e mn’ -
Financimi | jashtém - | _ 5 . - -
[ 9.1.] 66445 | Planifikimi urban dhe inspeksioni 13 138,559 80,000 3 8
Grantet Qeveritare 13 § - q
Té Hyrat Vetanake - i - |
Financimi i jashtém - = i




. Gréntet Qeveritare

T& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

[ 104]

73037

[Administrata (SH)

| Grantet Qeveritare

T& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

[ 102]

74700

Ishdrblmetesl"‘ detésisé primare

Grantet Qeveritare

%

1,230,831

T& Hyrat Vetanake

Huamarrja

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi ‘jasht__ém

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

IBETEY

85028

[Sharbimet Kultarore

Grantet Qeveritare

Té& Hyrat Vetanake

- Financimi i jashtém
o F
Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi | jashtém

[ 184]

92140

[Administrata (a)

Grantet Qeveritare

T& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

[ 13.2]

92750

| Arsimi parashkollor

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

_Financimi i jashtém

13.3]

93810

[Arsimi fillor, i mes&m | ulét

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Huamarrja

[ 134]

95010

|Arsimi i mesém i larte

Grantet Qeveritare

Té& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

|

s




Tabela 4.1.

- Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2028

Komuna K?-féln'p?-rooggr;amn;tm Programi Nénprogrami Pérshkrimi ?;;g Pagsah;ieh:a Mag:z:;g::t Shl?:r’:l::inm;: :#ebﬁ::is‘::r:t
a_ | b | c | d e f g h i j
|Kaganik - 652 TOTAL SHPENZIMET 823 | 7,962,335 99 608,348 |
Grantet Qeveritare 823 | 7,952,335 | 267,863 480,158
Té Hyrat Vetanake < 10,000 57,137 128,180
_ ‘ Huamarrja < g "
B [ 160 [zyraeKyetant : 27| 330278 150
Grantet Qeveritare 27 | 330,27¢ - 130,000
Té Hyrat Vetanake - - - 20,000
Financimi | jashtém - B ‘. .
[ 4] 16028 [Zyra e Kryetarit 27 330,278 30,000 | 5 150,000
Grantet Qeveritare 27 330,278 - 130,000
T& Hyrat Vetanake - | ey ] 20,000
Financimi i jashtém - .= - =
Grantet Qeveritare 25 -
Té Hyrat Vetanake - -
Financimi | jashtém -} EE | -
[ 24] 16328 [Administrata 24 211,725 230, 5
Grantet Qeveritare 24 | 211,725 -
Té Hyrat Vetanake < “
Financimi i jashtém - -
[T 23] 16528 [Géshtjet Gjinore 1 "
Firamet Qeveritare 1 -
Té Hyrat Vetanake S -
Financimi i jashtém - i
e L i
Grantet Qeveritare 21 -
T8 Hyrat Vetanake - - -
Financimi i jashtém - e -
A 7 7 =
e ST P
Grantet Qeveritare 11 4, 5
Té Hyrat Vetanake - ! -
Financimi i jashtém 4 s -
[ aa] 17528 [Buxhetimi 11 114,233 15, 5
Grantet Qeveritare 11 114, d
Té Hyrat Vetanake - LN -
Financimi i jashtém - F = -
| 180 [Shérbimet ) vile, emergjenca | 25
Grantet Qeveritare 28 | 80,000
TE& Hyrat Vetanake - - 20,000
Financimi i jashtém <l ] -
rs.t[ 18028 [Infrastruktura Rrugore 10 100,000
Grantet Qeveritare 10 | 80,000
Té Hyrat Vetanake =i 20,000 |
Financimi i jashtém - =
Y 18432 [Zjarréfikésit dhe Inspektimet 18 B :
Grantet Qeveritare 18 =
Té Hyrat Vetanake - B -
Financimi | jashtém - | - =
e { 5 R A
Grantet Qeveritare 1 b - -
T& Hyrat Vetanake - -
Financimi i jashtém = -
o i R |
Grantet Qeveritare 4 4 10,000
Té Hyrat Vetanake Sl 40,000
Financimi i jashtém i
BT 47028 |Bujgésia 50,000 i
Grantet Qeveritare 10,000
T& Hyrat Vetanake e 40,000
Financimi i jashtém B -
i
Grantet Qeveritare 29,191
Té Hyrat Vetanake 20,000
Financimi i jashtém ] -
[ 4] 48028 [Planifikimi i zhvillimit ekonomik 20,000 49,191
Grantet Qeveritare U 29,191
Té Hyrat Vetanake e 20,000
Financimi [ jashtém . =1 4
|}
Grantet Qeveritare 2
T& Hyrat Vetanake 3
Financimi i jashtém 5
[ 66445 [Planifikimi urban dhe inspeksioni 5
Grantet Qeveritare =
Té Hyrat Vetanake L
Financimi i jashtém =

TOTALI

57,058
10,295
46,763

m,sé's

510,278

32,609

7.669
609




Grantai Qeverfﬁm

Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém

[ 104] 73037 [Administrata (SH)
Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém
[ 02 74700 [Shérbimet e shéndetésiss primare

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Huamarrja

Gméi Qeveritare

T& Hyrat Vetanake

Financimi i jasmém

n!et Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

_ 23,190

85028

|shérbimet Kulturore

‘Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

‘Financimi i jashtém

Grantet Qevsrliam

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

EEa]

92140

[Administrata (a)

Grantet Qeveritare

T& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

[T

92750

|Arsimi parashkollor

Grantet Qeveritare

Té& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

[ 183]

93810

[Arsimi fillor, i mes&m 1 ulst

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Huamarrja

[13.4]

95010

IArsiml i mesémilarta

'Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

106,810

41 - ,. re ‘..’ -
_ 106,810

109,157




Tabela 4.2. - Propozim Projektet Kapitale 2026 -2028
Nr. Emri i projektit onglltt'it m il

TOTALI : |55 3

1 | Rregullimi i sistemit te ngrohjes gendrore te
objektit t&¢ Administrates Komunale, faza e [I- t& e 120:68 B

2 | Ndértimi | Aneksit t& objektit t& Administratés Ty
Komtinals 50993 2,000 250,000 200,000
3 | Rregullimi i hapésirés se jashtme t& objektit 1§ 2,000 ] 3
komunal '
LT “INANCA e : R i

4 | Mjetet pér bashkéfinancim té Aprotjekteve“ 8.62 45 180.000 200,000 241395

i o

5 | Ndertimi dhe asfaltimi | pjesés sé& mbetur t& |
rruges Ismail Raka, segmenti prej Shtepisé s& 51628 2,000 |
Kulturés deri te Xhamia e Déshmoréve '

6 ( Ndért_rml i fabrikés pér trajtimin e ujit té pijes ne 52699 2.000
Sepetin

7 | Ndertimi i trotuarit ne rrugen regjionale Ahmet ]
Kagiku segmenti Restaurant Natyra-Fushe e 52705 2,311 150,000 50,000 |

Paijtimit, faza e II- t& )
8 | Ndértimi dhe rregullimi i hapésirave publike (te |
udhekrygi Te Lushi -Doganaj- Rruga Avdyl Dura -
Duraj- Rruga Vellezérit Caka -Kaganik dhe Rruga
Zylfi Caka - Bob
9 | Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike ne ‘
lokalitetet (Kacanik, Dubrave, Kaganik i Vjeter, 52879 100,000 200,000 200,000
Ivajé, Shtrazé dhe Doganaj I
10 | Asfaltimi i rrugés "Hamez Jashari" segmenti - ‘
Silkapor - Rakaj 54389 100,000 100,000 100,000 L
1 Rregqll|m| qhe asfaltimi i rruges Runjevé-Stagove- 56182 150,000
Kaganik | Vieter
12 | Rehabilitimi dhe asfaltimi | rruges Bob-Doganaj

52820 100,000 200,000 250,000

56184 2,000

13 | Ndertimi | trotuarit, shtegut per ciklizem dhe
rehabilitimi i rrugés "Adem Jashari" Stagove
14 | Ndértimi dhe rregullimi i rmjeteve té ujésjellésve ne

56185 120,000

Kacanik dhe Vataj t& Epérme- Dubravé 56339 52,000 150,000 200,000 |
15 | Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés 'Qemajl Guri' . 36,000 40,000

16 | Projektet infrastrukturore né zonat rurale Lri e 100,000 200,000

St et

17 Ndértimi.i kgnaleve té ujities né fshatrat Vataj - | ri 50,000
Reké - Nikaj
18 | Ndértimi i rrugéve fushore né Begracé i 30,000 7&% 70,000
ekl i TS s

19 | Ndértimi i kioskave pér biznese né Bulevard né -
Sheshin e qytetit dhe pika tiera turistike 56172 25,000

20 | Ngritjia e infrastrukturés s& turizmit pérgjaté Lumit Iri 50 000 100.000
Lepenci ' st

150,000




= e T

e

Ndertimi | urave mbi lumin Nerodime dhe I'_epe'ﬁ

21 200,000 | 100,000 | 200,000
22 | Ndértimi I rrugés dhe trotuarit "Reshat Shehu', 54391 200,000 250,000
faza e Il- t& -
23 | Rregullimi dhe asfaltimi i ITugéve né pjesén ST i
urbane-Kacanik 55167 150,000 200,000 250,000
24 'greg;:irml dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén rurale- 55169 300,000 350,000 300,000
28 Ndertllml I kolektorit pergjate lumit Lepenc dhe 56201 2,000
Nerodime
26 szg{Z?ml irrugés Gryka e Kaganikut-Kacanik i 60,000 |
27 | Ndértimi i shtretérve t& lumenjéve dhe pérrockave e 2
(Stagove, Kaganik te Vjeter, Bob, Kovagec, Bigec, | 56350 100,000 160,000 150,000
Dubravé)
28 | Ndértimi i mureve mbrojtése n& rrugén Haméz .
Jashari-Mejdi Dalloshi-Shaban dhe Isen Elezi 56235 100,000 t&,m 200,00
TR e 150,0
29 | Renovimi | objektit te QKMF-es 56258 50,000 50,000 50,000
30 | Ndertimi i depos dhe garazhés né QKMF ’ 54499 5,000 |
31 | Furnizimi me aparatura laboratorike biokimike pé&r ; ; .
QMF Doganaj i S
32 | Rikonstruimi i oborrit n& QKMF Kaganik I 60,000 100,000 |
Sl _ i
33 | Ndeértimi i objektit t& QPS-&s né& Kacanik 52979 150,000 95,000 50,000
e T !
34 | Rregullimi | varrezave t& Déshmoréve dhe e
Veteranéve t& UCK-sé i 190,688 W |
35 | Ndértimi dhe rregullimi | tereneve sportive né .
Kovagec dhe Stagove == . Iri 150,008 200,068
L R
36 | Ndertimi i sallés s& Edukatés Fizike ne SHFMU e |
Kadri Zeka b A0 W !
37 | Vendosja e paneleve diellore ne objektet shkollore 56205 30,000 W 50,000 |
38 | Digjitalizimi i SHFMU "Emin Duraku" Kaganik 56220 50,000 \j
39 | Digjitalizimi i SHEMU-ve 56223 50,000 100,000 | 150,000 |
T T 3
40 | Digjitalizimi i SHML-ve 56225 20,000 m 50,000
41 | Vendosja e paneleve diellore n& IAAP-Feriz Guri : : ) it
dhe Véllezérit Caka 56227 20,000




Tabela 4.3. - Plani Afatmesém i té hyrave totale té buxhetit komunal

Pérshkrimi 2025 Buxheti | 2026 plani | “leresimi rhsinni
: 2028
Tatimi né toké (parcela) 80,306 93,925 113,64 119,21
Tatimi né proné (objekte) 350,446 384,577 412,458 | 421,581
Taksat komunale 408,649 456,631 i 68,8
Licencat dhe lejet 16,000 20,000 0 21,000
Certifikatat dhe dokumentet tjera zyrtare 25,000 24,000 )00 | 23,00(
Taksat e pajisjeve motorike 70,000 71,000 il 72,00
Lejet pér ndértesa 267,537 309,631 317,¢
Taksat tjera komunale 30,112 32,000 35,
Ngarkesat komunale 101,000 120,000 : , 27
Ngarkesat rregullatore 10,000 10,000 — {2 10,¢
Té hyrat nga qiraja 10,000 15,000 : 17,0(
Bashké&-pagesat pér arsim 36,000 40,000 W 43,0(
Bashké-pagesat pér shéndetési 5,000 5,000 - 7,01
Ngarkesat tjera komunale 40,000 50,000 50,0
Té hyrat tjera 10,000 10,000 10,
Granti i Pérgjithshém 5,538,386 5,886,269 1 6,769,2
Granti specifik pér Shéndetési 1,477,227 1,686,509 1,789,
Granti specifik pér Arsim 4,626,225 4,761,842 5,051,83

Financimi nga Huamarrja




